
Z^PADočEsKÁ UNIvERZITA v  PLZNI
Faku l t a  f i I o zo f i c k á

Práci předložil(a) student(ka): Zuzana Lochmanová
Název práce: ( Le neuviěme > art de la bande dessinée (son histoire, ses genres, ses tendances d'aujourd,hui non

seulement dans les pays Ířancophones...)

Hodnotil : PhDr. Hana Potměšilová

l. cÍL PIúCE (uvedle, do jaké míry byl splněn):
Cílem práceje představit komiks nejen ve frankofonních zemích' ale také v USA a Japonsku. v tomto smyslu byl cíl
práce splněn.

2. oBsAHovÉ zPRÁcoVÁNÍ (niíročnost, tvfučí přístup, proporcionalita teoletické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):
Autorka si vybrala téma jiŽ mnohokát zpracované, vzhledem ke své rozsáhlosti a růmorodosti ve|mi nIáročné na

nalezení nějakého nového pohledu na toto umění. Pokusila se podat přehledný obraz r4ývoje i současných tendencí

v komisech nejen ve frankofonních zemích, ale i vUSA a Japonsku. Nebylo jednoduché objektivně postihnout

složitost této problematiky v celé její šíři, bylo třeba vyhledat velké množství informací, provést jejich výběr,
systematicky a logicky je uspořádat. Práce je převážně kompilační, chybí vlastni přístup a hodnocení. Téma vhodně
ilustrují barevné přílohy a kratičký glosář uvádějící základní pojmy.

3. FoRMÁLNÍ ÚPRAVA (azykoý pťojev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přeh|ednost

členění kapitol, kvalita tabulek, grafii a příloh apod.);
Práce je přehledná, logicky utříděná, s bezchybnou grafickou úpravou, jazykor4ý projev je bez \"ýIazných nedostatků.
Zajímavé jsou téŽ přílohy, které autenticky ilustrují dané téma. citace a odkazy ta literaturu jsou v souladu
s normou.

4. STRUČN.1 KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):
Auto*a přiniáší mnoho zajímavých informací, shromiíždila a zpracova|a velké množství výchozího mateliálu,
prokáeala schopnost samostatné práce s literatwou. Výsledek však působí poněkud monotónně, autorka spíše
popisuje a předkládá íakta, než hodnotí a zaujímá v|astní stanoviska. Pro ewopského čtenáře mohou býI zajímavé
hlavně některé informace o komiksu v Japonsku nebo i USA.

5. oTÁZKY A PŘ]PoMÍNKY DoPoRUČgNÉ x sltŽŠíI\au VYSVĚTLENí PŘl oBttAJoBĚ oedna až tři):
1) stále se vedou diskuse (a to i v odbomé veřejnosti)' zda jsou BD plnohodnotným ,,9. uměníď., mnohými jsou

stále vnimány spíše jen jako dětská, případně poněkud laciná zábava pro dospělé. Jaký nejprůkaznější argument
byste zvolila vy osobně, abyste odpůrce BD přesvědčila, že si toto ,,9. umění.. oprávněně zaslouží více pozornosti?

2) Který z komiksůje vám osobně nejb|ižší a proč?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(ýborně, velmi dobře, dobře' nelryhověl): velmi dobře

voavis: fJ
+'4'c''u'

Datum: V Plzni l5. května 2012


